Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 60» города Кирова

ПРИКАЗ     № 89 (о.д.)

07.02.2024

г. Киров

Об организации питьевого режима

В целях недопущения нарушений питьевого режима, в соответствии с п.8.4 СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», на основании письма начальника департамента образования

администрации города Кирова № 254-01-19ДО от 06.02.2024 «О направлении информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным заместителя директора по АХЧ Михееву О.Р. за

соблюдение питьевого режима на линии раздачи в столовой школы через ёмкость (чайник) и

стеклянные стаканы.

2.  Заместителю директора по АХЧ Михеевой О.Р.:

2.1. Осуществлять контроль за своевременной сменой воды в ёмкости (чайнике) для

раздачи;

2.2. Обеспечить ведение графика смены кипяченой воды в ёмкости (чайнике) для

раздачи, с занесением в график времени смены воды;

2.3.  Разместить у подносов с чистыми и использованными стаканами

соответствующие информационные баннеры;

3. Утвердить график смены кипяченой воды в ёмкости (чайнике), с соблюдением

следующих требований:

3.1. Кипятить воду не менее 5 минут;

3.2. До раздачи кипяченая вода должна быть охлаждена до комнатной температуры

непосредственно в ёмкости (чайнике), где она кипятилась;

3.3. Смену воды в ёмкости (чайнике) для ее раздачи необходимо проводить не реже,

чем через 3 часа;

3.4. Перед сменой кипяченой воды ёмкость (чайник) должен быть полностью

освобожден от остатков воды, промываться в соответствии с инструкцией по правилам мытья

кухонной посуды, ополаскиваться.

Директор                                                                               Е.В. Чураков

 С приказом ознакомлена                                                                                    О.Р. Михеева

07.02.2024

Утверждаю:

Директор МБОУ СОШ с

УИОП №60 города Кирова

____________Е.В. Чураков

График смены кипяченой воды

День недели Время смены воды

Понедельник 9.00 12.00 15.00

Вторник 9.00 12.00 15.00

Среда 9.00 12.00 15.00

Четверг 9.00 12.00 15.00

Пятница 9.00 12.00 15.00

		2024-02-09T12:13:21+0300
	Чураков Евгений Вячеславович